

Årsredovisning för



Open Doors

I tjänst för världens förföljda kristna

802439-9845

Räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen och Generalsekreteraren avger följande årsredovisning:

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-7
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Noter	10-13
Underskrifter	14

Verksamhetsberättelse för Open Doors Sverige 2024

OPEN DOORS SVERIGE

Open Doors Sverige (ODSE) är en ideell förening (org. Nr. 802439–9845) som arbetar *"i tjänst för världens förföljda kristna"*. Organisationen är en kristen missionsorganisation som är politiskt oberoende och inte bunden till något religiöst samfund eller förening.

Föreningens internationella arbete bedrivs i samverkan med **Open Doors International (ODI)**, som har sitt huvudkontor fördelat mellan länderna Holland, England och USA. Föreningen arbetar i överensstämmelse med Open Doors Internationals trosgrunder och riktlinjer, vilka anges i det samarbetsavtal som Open Doors Sverige och Open Doors International upprättat mellan sig.

Ytterligare 25 nationella Open Doors-kontor, med spridning över hela världen, finns med i detta konsortium som bl.a. har Lausannedeklarationen som utgångspunkt för sin verksamhet. De nationella kontoren är fristående kristna missionsorganisationer med egna stadgar och nationella styrelser som självständigt bedriver arbete i respektive land.

MÅLSKRIVNING FÖR OPEN DOORS INTERNATIONAL

Open Doors världsvida arbete syftar till:

- Att **stärka** och **utrusta** den del av Kristi kropp som möter eller lever med restriktioner, diskriminering och förföljelse för sin tro på Jesus Kristus, samt uppmuntra deras medverkan i världens evangelisering genom att:
 - **Förmedla** biblar, litteratur, media, ledarträning, socioekonomiskt stöd samt en engagerad förbönstjänst;
 - **Förbereda** den del av Kristi kropp som lever i hotade eller instabila områden att möta lidande och förföljelse; samt att
 - **Uppmana** Kristi kropp i den fria världen att **identifiera** sig med sina hotade och förföljda trossyskon samt **mobilisera** dessa till stöd och ett aktivt engagemang.
- Vi gör detta eftersom vi tror att: *"Lider en kroppsdel, så lider också alla de andra"* (1 Kor. 12:26), samt att alla dörrar är öppna för Gud som skickliggör Kristi kropp att sprida evangeliet i hela världen.

OPEN DOORS INTERNATIONELLA ARBETE

Det internationella arbetet bedrivs i ett 70-tal länder under överinseende av organisationens 14 olika fältkontor och omfattade totalt 8 007 547 personer. Arbetet kan delas in i fem olika huvudområden:

1. Socioekonomiskt stöd, hjälp till självhjälp:
 - a. Totalt 565 126 personer
2. Platsbesök och närvarostöd
 - a. 1 240 627 personer
3. Opinionsbildning, påverkansarbete och omvärldsanalyser:
 - a. Kampanjer, advokatstöd, informations- och opinionsarbete
 - b. 668 462 personer
4. Spridning av biblar och kristen litteratur:
 - a. 1 865 739 personer
5. Bibelundervisning- och lärjungaträning av kristna:
 - a. Totalt 3 667 593 personer

OPEN DOORS VERKSAMHET I SVERIGE

Open Doors verksamhet i Sverige sammanfattas av den tredje punkten i målskrivningen här ovan:

- *"Uppmana Kristi kropp i den fria världen att **identifiera** sig med sina hotade och förföljda trossyskon samt **mobilisera** dessa till stöd och ett aktivt engagemang".* 

För att uppnå detta syfte arbetar Open Doors i Sverige med tre parallella spår:

- 1) **Att mobilisera kristna** i den fria världen till ett aktiv engagemang för världens förföljda kristna, bl.a. genom förbön, ekonomiska bidrag och andra former av stödinsatser.
- 2) **Att anordna informationsmöten** för att sprida kunskap om världens förföljda kristna.
- 3) **Att bedriva påverkansarbete** och opinionsbildning på ett nationellt plan i syfte att medvetandegöra allmänheten och påverka beslutsfattare så att situationen för världens förföljda kristna blir uppmärksammas och stärker religionsfrihetsbegreppet.

Här följer en summering av 2024 års aktiviteter under respektive verksamhetsområde:

1) **Att mobilisera kristna**

- a. Open Doors Magasin: Kommunikationen delas upp i sex teman som vardera löper över två månader och genomsyrar hela verksamheten. Varje tema inleds med vårt magasin och en bönekalender. Från och med augusti upphörde vi med ett separat utskick av bönekalendrar och skickar numera ut en bönekalender som sträcker sig över två månader tillsammans med magasinet. 2024 års teman har varit:
 - i. 1) World Watch List 2024; 2) Kvinnor i den förföljda kyrkan (Iran/Mellanöstern); 3) Något extraordinärt händer i Indien; 4) Kristen i hemlighet (Afghanistan); 5) Kristna på flykt (Afrika); samt 6) Ge barn i förföljelse en oförglömlig jul.
 - ii. Året inleddes med 11 609 prenumeranter och avslutades med 12 908. I januari månad gjorde vi en periodisk gallring i listan av våra prenumeranter.
- b. Andra större trycksaker:
 - i. "Inspirationsmagasin" – delas ut vid församlingsbesök; 5 000 ex.
 - ii. "World Watch Guide" – en böneguide till samtliga understödjare; 12 500 ex.
- c. Tv-produktion: Året inleddes med studioproduktionen *World Watch List release 2024* som sändes på Kanal 10, Himlen TV7 samt på YouTube. I arbetet med att förnygra vår målgrupp startade vi under våren upp vår egen kanal på YouTube och lade energi på att föra över vårt filmarkiv och våra inspelade program där. Under tidig höst byggdes även en nyhetsstudio så att vi veckovis kan sända *Nyhetsvepet* på TikTok, med någon aktuell nyhet från den förföljda kyrkan. För övrigt har vår studio använts till produktionen av den månatliga livesändningen "One with them" samt till intervjuer med talare från den förföljda kyrkan som företrädesvis sänts i sociala medier, på hemsidan, i möten och på YouTube-kanalen.
- d. Digitala medier: Vid årsskiftet 2024/25 hade vi 7 374 följare på Facebook, 2 520 på Instagram. Räckvidden på Facebook var 248 600 och Instagram 64 000 konton.
- e. Böcker: I samarbete med Sjöbergs förlag har vi under 2024 gett ut två nya boktitlar: *Orädd tro* samt *Nordkorea bakom kulisserna*. Vi har också gjort nytryck av två titlar: *Operation Nineve* samt *Och Gud ändrade sig*. Vi har även fortsatt att medverka i publicering och distribution av häftet *30 Dagar i bön för muslimvärlden*.
- f. Webben: Den 10 december migrerade vi vår hemsida till ett nytt CMS. Systemet ger oss betydligt större möjligheter och är mer användarvänligt/supporteranpassat.
- g. "Standing Strong Together" (SST): Detta samarbetsprogram erbjuder svenska församlingar möjligheten att fördjupa relationen med den förföljda kyrkan. 2024 tillkom ytterligare sju församlingar och totalt ingår nu 16 församlingar i SST.
- h. Studiematerialet "Farlig tro" har under året använts av 10 studiegrupper.
- i. Presence Ministry (internationella resor): Under året genomfördes 5 resor med totalt 43 resenärer som besökte Nordafrika, Östafrika, Centralasien och Sydostasien.
- j. Medlemmar: Föreningen Open Doors Sverige hade vid årets slut 2 194 medlemmar. 12

2) Att anordna informationsmöten

- a. Informationsmöten: Ett av de främsta sätten att nå ut med vårt budskap är att anordna informationsmöten i kyrkor och församlingar. Under året hade vi 311 möten. Vi talade till totalt 17 258 personer.
- b. Presentatörer: För att få en så bred spridning som möjlighet har vi byggt upp ett nätverk av frilansande presentatörer som finns utspridda över landet. Vid årsskiftet 2024/25 hade vi totalt 9 presentatörer, utöver våra tre anställda inspiratörer.
- c. Konferenser: Under året, främst sommaren, deltog vi i 6 olika konferenser som utställare. I några av dem hade vi även inslag i programmet. Vår närvaro medförde många givande samtal viktiga kontakter. Vi fick även 350 nya bönepartners och 25 nya månadsgivare.
- d. Open Doors Connect: Under året lanserades Connect, en regional konferens i samarbete med lokala kyrkor och församlingar. Ambitionen är att konferensen ska genomföras en gång per termin och ha en bred ekumenisk förankring i den stad vi besöker. Open Doors står för större delen av programinnehållet och kallar talare från den förföljda kyrkan.
 - i. Connect Mölndal, 26–28 januari: Samarbetande församlingar var Pingstkyrkan, Svenska kyrkan samt Bifrostkyrkan (Equmenia). Vi talade till totalt 1 237 personer och fick 85 nya bönepartners.
 - ii. Connect Jönköping, 18–20 oktober: Samarbetande församlingar var Pingstkyrkan; Allianskyrkan (SAM) samt Kungssportskyrkan (EFK). Vi talade till totalt 2 222 personer och fick 98 nya bönepartners.
 - iii. Under de två konferenserna samlade vi in närmare 285 000 kr.
- e. Utländska talare: Varje år bjuder vi in utländska talare som förstärker vårt budskap genom att medverka i vårt informations- och opinionsarbete.
 - i. Under januari månad medverkade Kim Sang Wha från Nordkorea i ett seminarium i Sveriges riksdag. Hon talade även på Connect i Mölndal. Hit kom även Pegah från Iran samt Al Jansen, en av Open Doors seniora ledare. Vid konferensen Connect i Jönköping hade vi besök av Afrordia från Nigeria, Kyong So från Nordkorea och Paul Estabrooks, som arbetat över 40 år inom Open Doors internationella arbete.
- f. Bibelskolor: Besök till bibelskolor är en strategisk prioritet för oss. Under året har vi besökt och medverkat i undervisningen vid 16 av landets bibelskolor.
- g. One With Them (OWT): En "ekumenisk bönesamling för den förföljda kyrkan" streamas från vår studio och är tillgänglig för både privatpersoner och församlingar. Antalet anslutna församlingar och grupper har ökat till 22. Dessutom är omkring 200 enskilda datorer anslutna, vilket uppskattningsvis innebär mellan 400–500 personer. Vi sänder på YouTube, vilket möjliggör och uppmuntrar till interaktion, samt att samlingarna är tillgängliga i efterhand. Totalt genomfördes 8 samlingar under året.

3) Att bedriva påverkansarbete/opinionsbildning (advocacy)

En viktig del av vår verksamhet är att informera om hur religionsfriheten och andra rättigheter är begränsad i olika länder, samt skapa utrymme för individer att på olika sätt respondera.

- a. Samordning: Representant från Sverigekontoret medverkar regelbundet i en global samtals- och aktionsgrupp, under ledning av Open Doors International. Vår medarbetare sitter även med i ODI:s Advocacy Working Group, som ansvarar för översynen av organisationens riktlinjer för det globala påverkansarbetet. Detta innefattar även arbetet på nationell nivå samt arbetet på fältnivå. Det svenska kontoret är med andra ord med och formar ODI:s framtida påverkansarbete.
- b. Asylprocesser: Vi skickar fortlöpande ut våra rapporter som underlag i asylprocesser.
- c. Amnestibrev: Till stöd för kristna som fängslats för sin tro har vi agerat tillsammans med andra OD-kontor och skickat brev till utländska beskickningar i våra respektive

- länder. I år har vi även involverat utrikesdepartementet (UD) och skickat ut information till deras berörda landshandläggare.
- d. "Make Hope Last" ingår i den globala kampanjen "Hope for the Middle East", och är en respons på den ensamhet och hopplöshet som Mellanösterns ungdomar upplever. Vi var återigen närvarande vid en konferens i regionen, där vi mötte ungdomar för en uppföljning av förra årets träff. Konferensen blev en stor inspirationskälla och resulterade i flera planerade opinions-satsningar. Målet är fortsatt att återerövra hoppet och forma en framtidsvision för livet i Mellanöstern.
 - e. "Universal Periodic Review" (UPR): Inför FN: s UPR-möte i New York, tog Open Doors fram flera skrivelser som belyser situationen för kristna som förföljs i Demokratiska Republiken Kongo, Iran och Nigeria. Rapporterna lämnades över till den svenska FN-delegationen i syfte att ge Sverige ett välunderbyggt underlag i sin recension av dessa länders inhemska hantering av de mänskliga rättigheterna. Rapporterna har även tillställts intresserade riksdagsledamöter för att möjliggöra ytterligare påverkan.
 - f. Utökning av vårt nätverk: Vi har under året utökat kontakten med andra organisationer i syfte att bredda vårt nationella nätverk. Framtiden får utvisa vilka möjligheter som finns till samarbete och gemensamma opinions-satsningar.
 - g. Policy Briefs: ODI tar fram korta s.k. Policy Briefs, som innehåller riktade rekommendationer till de länder som finns med på WWL. Syftet är att beslutsfattare ska få stöd och ha tillgång till ett konkret verktyg när de vill belysa de kristnas situation i länder där regimen frångår sina lagar och internationella åtaganden. Dessa Policy Briefs har använts flitigt under året och bland annat delgivits politiker, Sida-personal, NGO:s och andra intresserade.
 - h. Kampanj Indien: ODI har sammanställt ett dokument för att uppmärksamma makthavare om den negativa utvecklingen i Indien som drabbar olika minoritetsgrupper, särskilt kristna. Inför samtalen om frihandelsavtalet mellan EU och Indien har detta dokument skickats till den svenska representanten och funnits med som underlag i samtalen med Indiens representanter.
 - i. "World Watch List" (WWL) är ODI: s årliga rapport som beskriver och analyserar förföljelsen av världens kristna. Global releasedag: 17 januari 2024. Årets release uppmärksammades genom ett seminarium i Sveriges riksdag den 24 januari tillsammans med Kim Sang-Hwa, som ursprungligen kommer från Nordkorea.

OPEN DOORS PERSONAL, STYRELSE OCH ÅRSMÖTE

1. Strategiska stödfunktioner:

- a. Kontorets stödfunktioner effektiviseras och digitaliseras fortlöpande. Bland annat har ett initiativ lanserats för att bli mer datadrivna enligt en cyklisk modell med stegen utför -> analysera -> förbättra. I samband med detta tas underlag fram för att effektivt kunna analysera utfall för olika initiativ.
- b. Inom IT har vi migrerat vår hemsida till ett nytt CMS som tillhandahålls av Open Doors International.

2. Personal

- a. Föreningen hade vid årsskiftet 17 anställda personer, varav tre stationerade på sina respektive hemorter. Vid sidan om dagliga personalmöten online hålls även virtuella möten varannan månad med våra presentatörer och inspiratörer.
- b. Ledning: Generalsekreteraren och kontorschefen har det övergripande ansvaret och ingår i ledningsgruppen, som består av 1 kvinna och 3 män.
- c. Kontorsarbetet är primärt uppdelat i tre funktionsgrupper och tre ansvarsområden:
 - i. Funktionsgrupper: a) kommunikation; b) kyrkorelationer; c) administrativa stödfunktioner.
 - ii. Ansvarsområden: a) opinionsbildning; b) resor; c) "special projects".

- b. Internutbildning: Utifrån behov har anställda genomgått kortare utbildningar och deltagit på konferenser.
 - c. Tjänsteresor: Personal har genomfört flera internationella arbetsresor samt besökt vårt fältarbete i Afrika söder om Sahara, Centralasien, Nordafrika, Sydostasien och Mellanöstern.
- 2. Styrelsen**
Styrelsemöten har hållits den 7 februari, 23 mars (konstituerande), 18 maj, 12 juni, 6 september och 7 december.
 Styrelsen består sedan årsmötet av 5 personer, fördelade på 2 kvinnor och 3 män:
- a. Britt Alm (ordf.)
 - b. Calle Lilja
 - c. Arne Jansson
 - d. Mats Olson
 - e. Daniel Berger t.o.m. 23/3.
 - f. Viktoria Runegrund
- 3. Föreningens årsmöte:**
 a. Årsmötet hölls lördagen den 23 mars på Open Doors kontor i Örebro samt online.
- 4. Volontärer**
 ODSE har haft hjälp av 1 volontär som utfört administrativa sysslor vid kontoret, totalt ca 80 timmar eller 7 tim/mån. Dessutom har vi haft 17 översättare som arbetat ca 100 timmar eller 8 tim/mån. Slutligen har 2 volontärer hjälpt till med bönekalender och korrektur, totalt 145 timmar eller 12 tim/mån. **Totalt** innebär detta att cirka 20 volontärer medverkat till en insats på ca 325 timmar eller 27 tim/mån.
 Utöver volontärer har vi haft en heltidspraktikant på kontoret under hela höstterminen som har bidragit signifikant på flera avdelningar, särskilt stor var insatsen vid bytet till nytt CMS för vår hemsida.

EKONOMI

Rörelsens intäkter uppgick under året till totalt 20 337 935 kr, vilket är en ökning med 18 % jämfört med föregående år.
 (2023: 17 234 006 kr 2022: 17 014 452 kr / 2021: 17 904 971 kr / 2020: 16 056 694 kr / 2019: 14 585 064 kr / 2018: 11 549 177 kr).

Av de insamlade medlen 19 900 298 kr har 72,2 % varit generella gåvor. De riktade gåvorna, som uppgått till 5 524 755 kr, har fördelats på följande verksamhetsgrenar:

Destination	Belopp 2024	Belopp 2023
OpenDoors bibelspridning & litteratur	59 138 kr	26 087 kr
Open Doors lärjungaträning	97 595 kr	82 350 kr
Open Doors utvecklingsprojekt	829 925 kr	1 699 082 kr
Open Doors påverkansarbete	307 806 kr	- kr
Barn & ungdom	1 119 956 kr	853 301 kr
Kvinnor (W2W)	831 735 kr	3 600 kr
Afrika	360 440 kr	415 199 kr
Asien	1 095 026 kr	975 225 kr
Mellanöstern	822 834 kr	1 078 160 kr
Latinamerika	300 kr	631 kr
Totalt	5 524 755 kr	5 133 633 kr

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE - OPEN DOORS SVERIGE - 2024

När vi blickar tillbaka på 2024 ser vi en stark ekonomisk tillväxt, särskilt tack vare ett stort inflöde av gåvor mot slutet av året. Vi börjar nu se resultatet av de senaste årens expansiva arbetet med fokus på tillväxt.

Samtidigt har året präglats av fortsatt höga kostnader på grund av konjunkturen och omvärldsläget. Ett flertal besparingar och effektiviseringar har genomförts under året, vilket har resulterat i att vi, trots inflationen, kunnat hålla kostnaderna på samma nivå som året innan. Bönekalendern skickas från och med augusti månad ut sex gånger per år tillsammans med magasinet, jämfört med tidigare

12 gånger per år. Vi har även genomfört kostnadsbesparingar på ett flertal andra områden, bland andra tjänsteresor, annonsering och trycksaker.

Under året lanserades Open Doors Connect som är ett nytt koncept för regionala konferenser i nära samarbete med en bredd av församlingar på en ort. Planen är att genomföra två Connect konferenser per år. Först ut var Mölndal i januari följt av Jönköping i oktober. Detta har visat sig vara ett kostnadseffektivt sätt att genomföra större konferenser på, jämfört med liknande satsningar i egen regi. Dessutom ger dessa samarbeten en ypperlig möjlighet att odla närmare relationer med församlingarna på respektive ort.

Föreningen fortsätter att växa och utvecklas digitalt. Vi har under hösten bytt plattform för vår hemsida (CMS) och använder sedan december det system som Open Doors International tillhandahåller och som redan används av ett flertal nationella baser inom Open Doors. Därmed kan vi både dra nytta av skalfördelar och gemensam utveckling, samt minska de löpande kostnaderna. I samband med julkampanjen introducerade vi ett nytt digitalt direktutskick. Vi använder även en ny digital insamlingsplattform som förenklar gåvogivandet i våra digitala kanaler.

Även månadsgivande via autogiro har varit ett prioriterat område under året. Under sommarkonferenserna var autogiro ett av fokusområdena och under hösten har vi gjort riktade erbjudanden om givande via autogiro till våra understödjare. Detta har resulterat i en ökning av givandet via autogiro med 29%.

Att bygga upp ett framgångsrikt Opinions- och påverkansarbete är ett långsiktigt projekt som tar lång tid. Under året har vi fått fördjupad kontakt med individer, organisationer samt representanter för olika myndigheter. Dessa har fått upp ögonen för Open Doors särskilda perspektiv och de unika rapporter som vår internationella expertis kontinuerligt producerar och tillhandahåller. Detta innebär att vi har regelbunden kontakt med olika ledamöter i Sveriges riksdag, enhetschefer på utrikesdepartementet (UD), den svenska FN-delegationen samt handläggare i olika asylprocesser.

Tillsammans med Open Doors International initierades under året en inventering av de 25 nationella basernas starka sidor och förtjänster. Vi har analyserat de metoder som fungerar och frågat oss hur andra baser kan dra nytta av detta? Under 2025 kommer detta arbete att utvecklas ytterligare. Ledningen för den svenska basen ser med tillförsikt fram emot frukterna av detta goda samarbete.



Peter Paulsson
Generalsekreterare
Open Doors Sverige

Flerårsjämförelse

	2024-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	Belopp i Tkr 2020-12-31
Verksamhetens intäkter	20 338	17 234	17 014	17 905	16 057
Tillväxt i %	18	1,3	-5	12	10

Eget kapital

	Balanserat kapital	Ändamåls- bestämda medel	Totalt eget kapital
Vid årets början	1 423 270	310 460	1 733 730
Årets resultat enligt resultaträkningen		25	25
Utnyttjande av tidigare års ändamålsbestämda medel	310 460	-310 460	
Årets reservering av ändamålsbestämda medel	-549 882	549 883	
Vid årets slut	1 183 873	549 883	1 733 755

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Föreningens intäkter	1,2,3		
Medlemsavgifter		121 767	307 654
Gåvor	4	19 900 298	16 822 882
Övriga verksamhetsintäkter		315 870	103 469
Summa föreningens intäkter		20 337 935	17 234 005
Föreningens kostnader	5,6		
Ändamålskostnader		-16 611 745	-15 081 214
Insamlingskostnader		-1 888 009	-2 027 330
Administrationskostnader		-1 316 054	-1 373 066
Övriga verksamhetskostnader		-536 122	-64 335
Verksamhetsresultat		-13 995	-1 311 940
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		20 088	33 742
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 068	-871
Resultat efter finansiella poster		25	-1 279 069
Årets resultat		25	-1 279 069

[Signature]

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		10 824	5 655
Övriga fordringar		809 749	123 298
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	535 529	494 358
		<u>1 356 102</u>	<u>623 311</u>
Kassa och bank		4 183 669	3 333 859
Summa omsättningstillgångar		<u>5 539 771</u>	<u>3 957 170</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>5 539 771</u>	<u>3 957 170</u>

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital			
Balanserat kapital		1 423 270	2 602 430
Årets resultat		-239 397	-1 179 160
Ändamålsbestämda medel		549 883	310 460
		<u>1 733 756</u>	<u>1 733 730</u>
Summa eget kapital		<u>1 733 756</u>	<u>1 733 730</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		235 575	250 535
Skatteskulder		173 104	168 454
Övriga kortfristiga skulder		520 303	348 610
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	2 877 033	1 455 841
		<u>3 806 015</u>	<u>2 223 440</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>5 539 771</u>	<u>3 957 170</u>

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Resultaträkningen

Funktionsindeldad resultaträkning

Föreningen tillämpar funktionsindeldad resultaträkning.

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor, som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall föreningen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även egetkapitalnoten.

Skuld för beslutade, ej utbetalda bidrag

I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Avsättningar

En avsättning redovisas när föreningen har förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagskurs, vilket är växelkursen på balansdagen.

Not 2 Upplysningar om ideellt arbete

ODSE har haft hjälp av 1 volontär som utfört administrativa sysslor vid kontoret, totalt ca 80 timmar eller 7 tim/mån. ODSE har också haft 17 översättare som arbetat ca 100 timmar eller 8 tim/mån. Slutligen har 2 volontärer hjälpt till med bönekalender och korrektur, totalt 145 timmar eller 12 tim/mån.

Totalt innebär detta att cirka 20 volontärer medverkat till en insats på ca 325 timmar eller 27 tim/mån.

Utöver volontärer har ODSE haft en heltidspraktikant på kontoret under hela höstterminen som har bidragit signifikant på flera avdelningar, särskilt stor var insatsen vid bytet till nytt CMS för föreningens hemsida.

Not 3 Uppskattningar och bedömningar

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande under året och baseras på historisk erfarenhet och faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden. Inga uppskattningar i samband med årets bokslut bedöms väsentligt kunna påverka redovisat värde av tillgångar och skulder.

Not 4 Gåvor

Gåvor redovisade i resultaträkningen

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Fria gåvor	14 373 544	11 681 549
Öronmärkta gåvor	5 526 754	5 141 333
Summa	19 900 298	16 822 882

Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2024-01-01- 2024-12-31	Varav män	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män
Sverige	15	7	15	7
Totalt	15	7	15	7

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt prisbasbelopp 28 650 kr (26 250 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.

Redovisning av könsfördelning i ledningen

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	40%	33,3%
Övriga ledande befattningshavare	25%	25%

Pensionskostnader och andra sociala avgifter

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Pensionskostnader exklusive särskild löneskatt	387 514	339 846
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal	2 097 092	2 033 510
	2 484 606	2 373 356

Av pensionskostnaderna avser 31 tkr (34 tkr) organisationens generalsekreterare.

Löner, arvoden och andra ersättningar

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Generalsekreteraren	659 979	647 763
Övriga anställda	5 834 052	5 504 678
	6 494 031	6 152 441

Not 6 Leasing

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	365 453	372 698
Mellan två till fem år	17 965	36 513
	383 418	409 211
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	385 047	379 092

Samtliga av Open Doors leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden.

Open Doors hyr en lokal som hyrs ut som företagslokal. Enligt avtal löper hyresperioden på med ett år taget och förlängs vid årsskiftet. Open Doors har också ett upplägg med förmånscyklar för de anställda. Den lösningen är kostnadsneutral för verksamheten då bruttolöneavdrag motsvarande leasingkostnaderna görs på de anställdas löner (lönevaxling).

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda kostnader	506 844	468 681
Förutbetalda hyror	27 074	25 677
Övriga poster	1 611	
	535 529	494 358

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Semesterlöner	981 734	1 047 053
Upplupna sociala avgifter	308 461	328 984
Förutbetalda medlemsavgifter	6 190	6 930
Extra beslutad generell granting 2024 utbetald under februari 2025	1 500 000	
Övriga poster	80 648	72 874
	2 877 033	1 455 841

Underskrifter

Örebro den 7 mars 2025



Britt Alm
Styrelseordförande



Mats Olsson



Carl-Erik Lilja



Arne Jansson



Victoria Runegrund

Vår revisionsberättelse har lämnats den 19 mars 2025

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Andreas Claesson
Auktoriserad revisor